旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和３年 10月 18 日

発信課 防災安全部防災課

担当者 武田

連絡先

電 話 0166-33-9969

ＦＡＸ 0166-33-9936

E-mail bousai@city.asahikawa.hokkaido.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 10 月 23 日（土）12 時 45 分から 13 時 00 分

発表項目

（行事名）
「災害ボランティアセンター設置・運営等に関する協定」締結式

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

１ 趣旨

大規模災害の発生時に，災害ボランティアセンターを円滑に設置・運

営するためには，平時から市と社会福祉協議会等と協議の上，災害ボラ

ンティアセンターを設置・運営する機関を決めておき，果たすべき役割

と協力事項，費用負担等を定め，明確にしておくことが重要であること

から，被災者の生活支援に寄与することを目的として協定を締結する。

２ 日時

令和３年 10 月 23 日（土）12 時 45 分から 13 時 00 分

３ 場所

旭川市６条通４丁目 旭川勤労者体育センター

４ 式次第

⑴ 開会

⑵ 出席者紹介

⑶ 調印

⑷ 市長挨拶

⑸ 代表者挨拶

社会福祉法人 旭川市社会福祉協議会 副会長 柏葉 健一 様

⑹ 写真撮影

⑺ 閉会

添付資料
有 ・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い

取材時は，マスクの着用をお願いします。

備 考